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56. Internationales Merck-Schwimmfest Protokoll
vom 17.01.2020 bis 19.01.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1

begrüßen zu dürfen!
3. Internationalen Darmstädter Frühjahrsschwimmfest vom 29.02. bis 01.03.2020

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Abschnitt 5 - Sonntag 19.01.2020
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Traglufthalle am Nordbad (SLZ), Alsfelder Straße 31, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Schiedsrichter männlich Markus Kröll VFS Rödermark
Starter Bernhard Steffen DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 1 Katja Thinius TSG Darmstadt
Schwimmrichter 2 Anja Desoy Schwimm-Team Bingerbrück
Sprecher 1 Jonas Simon Verein für Rasensport Simmern
Sprecher 2 Verena Kranz DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Drazen Celar DSW 1912 Darmstadt
Protokollführer Lutz Freudel DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Torsten Grohmann TSG Darmstadt
Computer 1 Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 3 Heike Grossmann-Damm DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 4 Immo Bender SC Neustadt/Weinstr.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Telja Krug TV 1862 Langen
Zielrichter 1 Tanja Rollmann WSV Großkrotzenburg
Zielrichter 2 Cheng Jawkins-Du TG Heddesheim
Zielrichter 3 Marc Göhmann TG Heddesheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Mirko Semmler-Lins Schwimm-Team Bingerbrück
Zeitnehmer Bahn 1 Jutta Dönges TV 1862 Langen
Zeitnehmer Bahn 2 Heike Theis TSG Germania Dossenheim
Zeitnehmer Bahn 3 Anja Müller TG Heddesheim
Zeitnehmer Bahn 4 Winnie Sattlegger DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 5 Sabrina Pointner TSG Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Laurie Gangloff SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zeitnehmer Bahn 7 Michael Krämer SSG Pforzheim
Zeitnehmer Bahn 8 Susanne Freytag DSW 1912 Darmstadt
Reservezeitnehmer 1 Ilona Winter SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt
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begrüßen zu dürfen!
3. Internationalen Darmstädter Frühjahrsschwimmfest vom 29.02. bis 01.03.2020

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Kampfgericht Abschnitt 5

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Lisa Edling DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 1 Manfred Gunder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Daniela Tommasone SG EWR Rheinhessen-Mainz
Wenderichter Bahn 3 Marion Riegel SG EWR Rheinhessen-Mainz
Wenderichter Bahn 4 Uschi Böhm SC Neustadt/Weinstr.
Wenderichter Bahn 5 Lisa Edling DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 6 Nicole Veltmann SC Neustadt/Weinstr.
Wenderichter Bahn 7 Muriel Christmann WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Bahn 8 Falk Edelmann SSG Pforzheim
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begrüßen zu dürfen!
3. Internationalen Darmstädter Frühjahrsschwimmfest vom 29.02. bis 01.03.2020

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 49 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 50 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 51 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 52 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 53 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 54 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 55 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 56 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 57 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 58 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 59 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 60 - 100m Brust männlich
Wettkampf 61 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 62 - 200m Freistil männlich

Wettkampf 49 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sjoestroem, Sarah (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:28,82 554 4
2. Xenia Friedrich 2006 TV 1862 Langen 00:29,31 526 2
3. Lilia-Marie Bensalah 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,35 524 1
4. Lina Michalk 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,73 504
5. Lara Keunecke 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,90 496
6. Juli Clara Schmell 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,20 481
7. Melanie Konrad 2006 TSG Darmstadt 00:30,35 474
8. Ronja Volk 2006 WSV Großkrotzenburg 00:31,11 440
9. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,47 425
10. Finja Florentin Lang 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:31,66 417
11. Lene Plücker 2006 WSV Großkrotzenburg 00:31,92 407
12. Paula Gronau 2006 TV 1862 Langen 00:32,16 398
13. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 00:33,55 351
14. Annika Woller 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:37,73 246
15. Hannah Winter 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:38,88 225

nicht am Start
Navina Edling 2006 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,81 554 4
2. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,95 546 2
3. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,98 544 1
4. Finia Steeg 2005 WSV Großkrotzenburg 00:29,77 502
4. Mia-Antonia Volz 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,77 502
6. Lilli Fiedler 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,84 499
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begrüßen zu dürfen!
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noch Wettkampf 49 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,50 467
8. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:30,97 446
9. Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,03 443
10. Eva Maria Hain 2005 WSV Großkrotzenburg 00:31,12 440
11. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,63 419
11. Viktoria Heigl 2005 TV 1862 Langen 00:31,63 419
13. Mia Thinius 2005 TSG Darmstadt 00:31,76 413
14. Yvonne Deyerling 2005 TG Heddesheim 00:32,01 404
15. Celina Schütz 2005 TG Heddesheim 00:32,25 395

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Marlin Garsuch 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:28,40 578 4
2. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:28,90 549 2
3. Lena Zimmerling 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:29,92 495 1
4. Tessa Heindl 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:30,01 490
5. Luisa Hartmann 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:30,06 488
6. Katharina Hohl 2004 TSG Darmstadt 00:30,83 452
7. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:30,90 449
8. Adriana Bethke 2004 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:31,33 431
9. Anna-Maria Ivanov 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:31,53 423
10. Irina Blasi 2004 TG Heddesheim 00:32,10 400
11. Monja Christmann 2004 WSV Großkrotzenburg 00:32,20 397
12. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 00:34,74 316

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:28,25 588 4
2. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,40 578 2
3. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,49 573 1
4. Nele Vetter 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 00:29,23 531
5. Calista-Cara Erhart 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,64 509
6. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,35 474
7. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,56 464
8. Jule Autenheimer 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 00:32,07 402
9. Merle Hof 2003 TSG Darmstadt 00:34,68 317

nicht am Start
Alexandra Mehlmann 2003 SC Neustadt/Weinstr.
Lotte Klatt 2003 SC Neustadt/Weinstr.

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,18 592 4
2. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,52 571 2
3. Dominique Kowalczyk 2002 WSV Großkrotzenburg 00:29,45 519 1
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begrüßen zu dürfen!
3. Internationalen Darmstädter Frühjahrsschwimmfest vom 29.02. bis 01.03.2020
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noch Wettkampf 49 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Jennifer Herdt 2002 SSG Pforzheim 00:29,48 517
5. Tiffany Illavsky 2002 WSV Großkrotzenburg 00:30,34 474
6. Luna Marie Schmell 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,56 464
7. Lena Stegmann 2002 WSV Großkrotzenburg 00:30,68 459
8. Veronica Antonov 2002 SSG Pforzheim 00:30,76 455
9. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,03 403

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Chantal Noe 1998 DSW 1912 Darmstadt 00:28,12 596 4
2. Anna Sophie Sprunck 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,18 592 2
3. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:28,25 588 1
4. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,40 578
4. Marlin Garsuch 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:28,40 578
6. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,49 573
7. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 00:28,52 571
8. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,81 554
9. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:28,82 554
10. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:28,90 549
11. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:28,95 546
12. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,98 544
13. Alina Weber 1999 DSW 1912 Darmstadt 00:29,01 543
14. Nele Vetter 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 00:29,23 531
15. Xenia Friedrich 2006 TV 1862 Langen 00:29,31 526
16. Lilia-Marie Bensalah 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,35 524
17. Dominique Kowalczyk 2002 WSV Großkrotzenburg 00:29,45 519
18. Jennifer Herdt 2002 SSG Pforzheim 00:29,48 517
19. Calista-Cara Erhart 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:29,64 509
20. Lina Michalk 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,73 504
21. Finia Steeg 2005 WSV Großkrotzenburg 00:29,77 502
21. Mia-Antonia Volz 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:29,77 502
23. Lilli Fiedler 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,84 499
24. Lara Keunecke 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:29,90 496
25. Lena Zimmerling 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:29,92 495
26. Tessa Heindl 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:30,01 490
27. Luisa Hartmann 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:30,06 488
28. Juli Clara Schmell 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,20 481
29. Tiffany Illavsky 2002 WSV Großkrotzenburg 00:30,34 474
30. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,35 474
30. Melanie Konrad 2006 TSG Darmstadt 00:30,35 474
32. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,50 467
33. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt 00:30,56 464
33. Luna Marie Schmell 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,56 464
35. Lena Stegmann 2002 WSV Großkrotzenburg 00:30,68 459
36. Veronica Antonov 2002 SSG Pforzheim 00:30,76 455
37. Katharina Hohl 2004 TSG Darmstadt 00:30,83 452
38. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt 00:30,90 449
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begrüßen zu dürfen!
3. Internationalen Darmstädter Frühjahrsschwimmfest vom 29.02. bis 01.03.2020

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 49 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
39. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:30,97 446
40. Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,03 443
41. Ronja Volk 2006 WSV Großkrotzenburg 00:31,11 440
42. Eva Maria Hain 2005 WSV Großkrotzenburg 00:31,12 440
43. Adriana Bethke 2004 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:31,33 431
44. Laurina Pointner 2006 TSG Darmstadt 00:31,47 425
45. Anna-Maria Ivanov 2004 SC Neustadt/Weinstr. 00:31,53 423
46. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,63 419
46. Viktoria Heigl 2005 TV 1862 Langen 00:31,63 419
48. Finja Florentin Lang 2006 DSW 1912 Darmstadt 00:31,66 417
49. Mia Thinius 2005 TSG Darmstadt 00:31,76 413
50. Lene Plücker 2006 WSV Großkrotzenburg 00:31,92 407
51. Yvonne Deyerling 2005 TG Heddesheim 00:32,01 404
52. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,03 403
53. Jule Autenheimer 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 00:32,07 402
54. Irina Blasi 2004 TG Heddesheim 00:32,10 400
55. Paula Gronau 2006 TV 1862 Langen 00:32,16 398
56. Monja Christmann 2004 WSV Großkrotzenburg 00:32,20 397
57. Celina Schütz 2005 TG Heddesheim 00:32,25 395
58. Jorina Bolle 2001 TV 1862 Langen 00:32,77 376
59. Chiara Gündogan 2006 TV 1862 Langen 00:33,55 351
60. Merle Hof 2003 TSG Darmstadt 00:34,68 317
61. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 00:34,74 316
62. Annika Woller 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:37,73 246
63. Hannah Winter 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 00:38,88 225


